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Gebührenordnung 
 

für den Kulturring der Stadt Winnenden 
 
 
 

Ab der Spielzeit 2004/2005 werden folgende Eintrittspreise für Veranstaltungen des Kultur-
rings der Stadt Winnenden erhoben: 
 
1. Einzeleintritt 
 
1.1 Erwachsene 
 1. Platz  15,00 € 
 2. Platz 12,00 € 
 3. Platz 10,00 € 
 Balkon I 10,00 € 
 Balkon II   7,00 € 
 
1.2 Ermäßigt 
 1. Platz  11,00 € 
 2. Platz   9,00 € 
 3. Platz   7,00 € 
 Balkon I   7,00 € 
 Balkon II   5,00 € 
 
1.3 Schulklassen je Schüler/in 
 2. Platz   5,00 €  
 3. Platz   4,00 € 
 
 
2. Abonnement 
 
1.1 Erwachsene 
 1. Platz  78,00 € 
 2. Platz 64,00 € 
 3. Platz 49,00 € 
 
1.2 Ermäßigt 
 1. Platz  68,00 € 
 2. Platz 56,00 € 
 3. Platz 39,00 € 
 
Ermäßigte Preise erhalten Schüler (Vollzeit), Studenten, Auszubildende, Schwerbehinderte 
und Altenpassinhaber der Stadt Winnenden bei Vorlage eines entsprechenden gültigen Nach-
weises. Bei Schwerbehinderten mit dem Vermerk „B“ ist die notwendige Begleitperson frei. 
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3. Kindertheater – Einzeleintritt  
 
 Kinder   3,00 € 
 Erwachsene   5,00 € 
 
Inhaber von Familienpässen der Stadt Winnenden oder von Landesfamilienpässen erhalten 
den im Rahmen der Richtlinien über die Ausstellung von Familienpässen festgelegten Preis-
nachlass. 
 
 


